2024年8月8日

各   位

会 社 名     株式会社アルペン

代 表 者 名 代表取締役社長   水野 敦之

(コード番号： 3028 東証プライム・名証プレミア)

問 合 せ 先    取締役管理本部長 水巻 泰彦

 (TEL 052-559-0121)

通期連結業績予想と実績との差異、および特別損失の計上に関するお知らせ

2024年２月７日に公表いたしました2024年６月期の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。また、2024 年６月期におきまして、特別損失を計上しました

ので併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異について

（１）2024年６月期通期連結業績予想と実績との差異（2023年７月１日～2024年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 252,460  3,200 4,680 1,040 26.98

今回修正予想(Ｂ) 252,936  3,330 5,307 1,733 44.99

増減額(Ｂ-Ａ) 476 130 627 693

増減率（％） 0.2 4.1 13.4 66.6

(ご参考)前期実績(2023年6月期) 244,540 5,062 6,930 5,469 141.48

（２）差異の理由

2024 年６月期の第３四半期から第４四半期につきましては、新たに出店した店舗の売上が好調に推

移した他、インバウンド需要の拡大等により、競技・一般スポーツ用品、スポーツライフスタイル用品

が好調に推移したことで売上高が前回予想を上回ることとなりました。

営業利益、経常利益につきましては、人件費、販促・広告費を中心とした経費コントロールの実施に

加え、補助金や協賛金等の収入が増え、前回予想を上回ることとなりました。また、親会社株主に帰属

する当期純利益につきましては、上記に加え、繰延税金資産の増加による法人税等調整額の計上により

前回予想を上回ることとなりました。

２．特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、収益性の低下している店舗および退店の決定した店舗の

固定資産等について、将来の回収可能性を検討した結果、減損損失2,344百万円を特別損失に計上いたし

ました。

以上